
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 55  DEL  03-06-2021

Reg. generale n. 388 del 03-06-2021
_______________________________________________________________________

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE LOCALI
PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 68 in data 28 aprile
scorso, con la quale si disponeva di:

sostenere economicamente le associazioni sportive locali che nell’anno corrente-
hanno comunicato, con le note prot. n. 7.214, n. 7.222 e n. 7.371, l’impossibilità
di corrispondere gli importi dovuti per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali
nella stagione sportiva 2019/2020, a causa della crisi economica connessa
all’emergenza epidemiologica da COVID-19, compensando le somme spettanti al
Comune mediante attingimento al Fondo per l’esercizio delle funzioni
fondamentali degli enti locali appositamente istituito ai sensi dell’art. 39 del D.L.
104/2020, per un importo totale di € 12.180,72, imputando la spesa al capitolo
161314 del bilancio 2021, rubricato “Spese per iniziative promozionali nello
sport e tempo libero e per gestione centri sportivi in convenzione”;
rimettere al Responsabile del Settore “Affari generali ed istituzionali – Risorse-
Umane – Servizi Demografici” l’adozione dei provvedimenti di competenza
inerenti e susseguenti;

RITENUTO, in esecuzione di quanto sopra, di impegnare e liquidare la spesa di €
12.180,72 al capitolo 161314 del bilancio corrente, per compensare le somme dovute
dalle associazioni sportive locali di cui alle note prot. n. 7.214, n. 7.222 e n. 7.371 del
2021 (con riferimento alle fatture n. 20/6/1 e n. 21/6/1 del 01/09/2020; n. 23/6/1 del
03/09/2020; n. 26/6/1 del 14/09/2020), da incassare al capitolo di entrata 30120
“Proventi da centri sportivi” – accertamento n. 160/2020;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 03-06-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole dalla Giunta comunale;

VISTI gli articoli 107, 179, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di SOSTENERE economicamente le associazioni sportive locali che nell’anno2.
corrente hanno comunicato, con le note prot. n. 7.214, n. 7.222 e n. 7.371,
l’impossibilità di corrispondere gli importi dovuti per l’utilizzo degli impianti sportivi
comunali nella stagione sportiva 2019/2020, a causa della crisi economica connessa
all’emergenza epidemiologica da COVID-19, compensando le somme spettanti al
Comune (con riferimento alle fatture n. 20/6/1 e n. 21/6/1 del 01/09/2020; n. 23/6/1
del 03/09/2020; n. 26/6/1 del 14/09/2020) mediante attingimento al Fondo per
l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali appositamente istituito ai
sensi dell’art. 39 del D.L. 104/2020;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa3.
di € 12.180,72 al capitolo 161314 “Spese per iniziative promozionali nello sport e
tempo libero e per gestione centri sportivi in convenzione” dell’annualità corrente del
bilancio 2021/2023, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs 267/2000, le seguenti4.
somme, in compensazione con la successiva entrata:
€ 3.220,19 in favore della società sportiva di cui alla richiesta prot. n. 7.214;
€    764,94 in favore della società sportiva di cui alla richiesta prot. n. 7.222;
€ 8.195,59 in favore della società sportiva di cui alla richiesta prot. n. 7.371;

di ACCERTARE e INCASSARE l’entrata complessiva di € 12.180,72 al capitolo5.
30120 - accertamento 160/2020 quale corrispettivo per l’utilizzo degli impianti
sportivi comunali da parte delle società convenzionate nella stagione sportiva
2019/2020;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 03-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs
267/2000;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio7.
Finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7, 184, comma 3, e 179
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online8.
nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 03-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 03-06-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ORAZIO COPPE

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 07-07-2021

Treia, 22-06-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 22-06-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 55 del 03-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


